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Objęty patronatem Marszałka Województwa Zachodniopomorskiego XV Ogólnopolski Festiwal Ekoenergetyki to jedna z
największych i najstarszych imprez poświęconych tematyce ekoenergetyki w Polsce. Stała się miejscem spotkań i
dyskusji przedstawicieli branży energetycznej, naukowców, polityków oraz przedstawicieli administracji rządowej i
samorządowej. Wydarzenie podzielone jest na część plenarną odbywającą się w Opolu oraz dwa moduły dobrych praktyk, w
ramach których organizowane są wyjazdowe wizyty studyjne.

Głównym tematem rozważań w tegorocznej części plenarnej w dniu 22 listopada była lokalna polityka energetyczna,
społeczności energetyczne, niezależność energetyczna i technologie, których jeszcze nie znamy, a które mogą zostać
zastosowane w budowie lokalnych społeczności energetycznych.

W ramach pierwszej wizyty studyjnej w dniu 23 listopada br. uczestnicy Festiwalu zwiedzali pierwszą w Niemczech (w
Brandenburgii) samowystarczalną energetycznie wioskę Feldheim, w której podstawę miejscowego zasilania w energię stanowi
farma wiatrowa, natomiast ciepło dostarczane jest z lokalnej biogazowni. Ponadto w 2017 r. uruchomiony został tam magazyn
energii stanowiący istotny element niemieckiego systemu elektroenergetycznego.

Gospodarzem kolejnego dnia imprezy w Szczecinie był Wicemarszałek Województwa Zachodniopomorskiego Tomasz
Sobieraj, z którym uczestnicy Festiwalu zwiedzili nowoczesny budynek Urzędu Marszałkowskiego. Mieli również okazję
zapoznać się z platformą „Imperius”, która umożliwia  sprawne monitorowanie i zarządzanie pracą instalacji i urządzeń
zainstalowanych w wizytowanym budynku. Ponadto przedstawiciele Regionalnego Biura Gospodarki Przestrzennej
Województwa Zachodniopomorskiego omówili wyniki własnych ekoenergetycznych projektów realizowanych w przestrzeni
Pomorza Zachodniego oraz zaprezentowali kartę charakteryzującą potencjał i rozwój OZE w województwie
zachodniopomorskim. Wizytę zaproszonych gości zwieńczyło zwiedzanie nowoczesnych obiektów Filharmonii Szczecińskiej
oraz Morskiego Centrum Nauki.

Prestiżowym, corocznym wydarzeniem Festiwalu jest gala nagrody „Zielonego Feniksa”, podczas której wręczane są honorowe
wyróżnienia za zaangażowanie osób, instytucji i firm w rozwój ekoenergetyki. W 2020 r. nagrodę specjalną za całokształt
osiągnięć w rozwój polskiej ekoenergetyki otrzymał Marszałek Województwa Zachodniopomorskiego Olgierd Geblewicz ,
natomiast w 2023 r. statuetkę za zasługi we wspieraniu i upowszechnianiu idei ekoenergetyki otrzymało Regionalne Biuro
Gospodarki Przestrzennej Województwa Zachodniopomorskiego.
Warto dodać, iż od 4 lat pod auspicjami Fundacji Na Rzecz Rozwoju Ekoenergetyki „Zielony Feniks” także w naszym
województwie przyznawane są Regionalne Nagrody „Zielonego Feniksa”. Komisji konkursowej przewodniczy Wicemarszałek
Województwa Zachodniopomorskiego Tomasz Sobieraj.
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